



Wojciech Polak  
Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński  
Prymas Polski

Gniezno, 10 października 2019 r.

*Magnificencjo,  
Wielce Szanowny Księżę Rektorze,*

jestem wdzięczny za przesłane zaproszenie do uczestnictwa w inauguracji roku akademickiego 2019/2020 na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie, która odbędzie się 16 października br. Choć osobiście nie mogę być obecny na tej ważnej uroczystości, chciałbym przekazać kilka słów pozdrowień dla wszystkich Uczestników inauguracji.

Każda uczelnia to miejsce szczególne, jest to przestrzeń wymiany myśli i formacji młodego pokolenia. W roku 80-tej rocznicy wybuchu II wojny światowej dostrzegamy także szczególną rolę, jaką świat akademicki odgrywa w budowaniu światowego pokoju poprzez wzajemny szacunek i życzliwą współpracę z innymi uczelniami na różnych kontynentach. To właśnie w tym kontekście, inaugurując rok akademicki na Papieskim Uniwersytecie Laterańskim w Rzymie, Papież Franciszek napisał: „*W dążeniu do tego celu świat uniwersytecki odgrywa centralną rolę jako symboliczne miejsce tego integralnego humanizmu, który musi być nieustannie odnawiany i wzbogacany, aby móc dokonać odważnej odnowy kulturowej, której wymaga obecna chwila*” (Rzym, 12.11.2018 r.).

Myślę, że także Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie jest taką właśnie przestrzenią, w której na pierwszym miejscu stawia się integralny rozwój człowieka i współpracę na rzecz pokoju. W tym kontekście u progu nowego roku akademickiego życzę, aby ta papieska refleksja była nadal szczególną inspiracją dla wszystkich Studentów. Podobnie jak Papież wierzę, że to właśnie od młodych ludzi w dużej mierze zależy przyszłość nie tylko Kościoła, ale i całego świata.

Na ręce Księdza Rektora przesyłam jednocześnie zapewnienie o modlitwie u Grobu św. Wojciecha, którą obejmuję Grono Profesorskie, Studentów i wszystkich Pracowników Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie.



Z wyrazami szacunku

*Wojciech Polak*  
Wojciech Polak  
Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński  
Prymas Polski

Jego Magnificencja  
**Ks. prof. dr hab. Wojciech Zyzak**  
Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II  
ul. Kanonicza 25  
33-332 Kraków